MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL

EDITAL Nº SPO.085, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

ERRATA Nº 01, DO EDITAL Nº SPO. 079, DE 01/12/2023 - ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO
COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO DO CAMPUS

SÃO PAULO - IFSP

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº
2.452/IFSP, de 08/04/2021, por intermédio da Diretoria do Departamento de Elétrica (DEL-SPO)
e da Comissão Eleitoral para composição do Colegiado do Curso de Engenharia de Controle e
Automação do Campus São Paulo, torna público a presente ERRATA nº 01 do Edital nº SPO.079,
de 01/12/2023.

ONDE SE LÊ:

“4. DO PROCESSO ELEITORAL
4.7.1. Cada eleitor deverá selecionar os nomes de candidatos conforme o número de vagas de
representantes titulares disponíveis para o seu segmento e descritas neste edital. As instruções
para os procedimentos de votação no Sistema Helios Voting estão disponíveis em
https://manuais.ifsp.edu.br/shelves/helios.”

LEIA-SE:

“4. DO PROCESSO ELEITORAL
4.7.1. As instruções para os procedimentos de votação no Sistema Helios Voting estão
disponíveis em https://manuais.ifsp.edu.br/shelves/helios.”

São Paulo, 07 de dezembro de 2023.

ALBERTO AKIO SHIGA
Diretor-Geral

Campus São Paulo - IFSP

https://manuais.ifsp.edu.br/shelves/helios